
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial n° 008/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 033/2025, Pregão Presencial nº 

008/2025, Registro de Preços nº 007/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, PRODUTOS QUÍMICOS, REAGENTES, EQUIPAMENTOS E 

AFINS PARA LABORATÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 27 e 40 a empresa CIRURGICA FRATELLI 

PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.180.839/0001-69, com 

sede na Av. Cristiano Rocas, nº 267, Loja 3, Centro, Ubá/MG, CEP: 36.500-017, com valor global 

de R$ 677,80 (seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos). 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 01, 03, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 16, 18, 19, 21, 22, 

23, 26, 29, 34 e 41 a empresa JP CIRURGICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.688.733/0001-66, 

com sede a Rua Artur Alvin, nº 279, bairro Sagrada Família, Belo Horizonte/MG, CEP 31.035-

040, com valor global de R$ 22.797,00 (vinte e dois mil, setecentos e noventa e sete reais). 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 02, 04, 05, 06, 07, 12, 15, 17, 20, 24, 25, 28, 30, 

31, 32, 33, 35, 36, 37 e 39 a empresa SHL – SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 41.733.464/0001-94, com sede a Rua Mucuri, nº 191, Casa, bairro Floresta, 

Belo Horizonte/MG, CEP 30.150-190, com valor global de R$ 22.212,00 (vinte e dois mil, duzentos 

e doze reais). 

 

Desterro do Melo, 14 de março de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


